Explicatio Rhetorica.

Genus metri par est præcedenti, vt iam dixi.
Metaph. à conflietu durorum corporum, quum aliis alia alliduntur: ideo significat cum strepitu reprehendere.

Alleg. est ē perpetuis metaphoris à nautis. Nam

dare parua vela est humili ac tenui scripto: quale est carmen Lyricum, mādare sublimem & amplam materiam, quæ significatur nomine maris Tyrreni, quod non fieret sine iactura existimationis Horatianæ.

^c Meton. est adiuncti temporis pro Augusto vel ipsius fortuna & statu.

^d Altera est metonymia, sed subiecti pro simulacro Iouis Capitolini.

^e Idem est tropus, sed contenti Iani, i. simulacri profano continente, quod posterius quidam hic legunt: sed meo iudicio maior est gratia vocis Iani, im mutata, quam propriè. Hic duo verba clausit, iniecit similiter quidem sonant in clausulis membrorum per epistrophen, cui posses adnectere duo præcedentia retulit & restituit, sed non occupant omnino prorsus clausulas sententiarum.

^f Sumtum est ab equis, quorum impetus lupatis inhibetur: sic homines seueritate legum & licentia peccandi reuocantur.

^g Translatum quoque est ab animalibus ad occasum solis indicandum. *Furor ciuilius* est synecdochica periphrasis ciuilis discordiæ & seditionis: quam Ode 24. l. 3. vocanit simili tropo, *rabiem ciuicam.*

^h In, non, quater initio reperito est Epanaphora.

ⁱ Meton. est adiuncti pro, homines irati & ira concitati. In *urbes*, metonymia est subiecti, pro eo, quod propriè diceretur, concitat oppidanos ad mutuas inimicitias.

^k In *Danubium & Tanaim* metonymica est periphrasis Panthonum Tauricorum, Thracum, Scytharum & Germanorum, qui subiectis ut incolæ significantur. Sed si consideres leonis, Danubium bibunt, synecdoche integri, intelligenda est particula aquæ. Ut Virgil. Eclog. 1. Aut Ararim Parthus bibit, aut Germania Tigrim. vt etiam Ecl. 10.

Nec si frigoribus mediis Hebrumq; bibamus.

Item Aeneid. 1.

Pabula gustasset Troie, Xanthumq; bibissent.

^l Synecd. est speciei pro legibus Augusti, quas modo recensimus ē Suetonio.

^m Meton. causæ pro effecto die.

ⁿ Similis est tropus pro vino: sed in, iocos, contrarius est modus metonymiæ, quo ex effecto intelligitur vinum efficiens homines iocos & hilares: ideoque à Plaut. in Curcul. lepos Liberi dicitur pro lepido ac faceto vino.

^o Synecdochica est periphrasis gentis Iuliæ ex genere, pro ipso Iulo ac posteris ipsius Cæsaribus.

Finis libri quarti.